АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.12.2016

                 № 1290

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении

проектов планировки и межевания территорий

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола публичных слушаний  от 22.12.2016 и заключения (итогового документа) о результатах публичных слушаний по проектам планировки и межевания территорий  для реконструкции линейного объекта  от 23.12.2016,  в соответствии с правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – ПЗЗ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проекты планировки и межевания территорий в городе Новошахтинске Ростовской области (категория земель – «земли населенных пунктов»):

1.1 проект планировки и межевания территории квартала, застроенного многоквартирными домами (элемент планировочной структуры), включающего земельный участок по улице Базарной, 19-б, с ориентировочной площадью 73 842,0 кв. м  (квартал расположен в территориальной зоне многофункциональной застройки (ОЖ/01)), в составе данного проекта наименование основного  вида разрешенного использования образуемых земельных участков:

1) ЗУ1: «Магазины»  (код – 4.4), ориентировочная площадь составляет             30 кв. м;

2) ЗУ2: «Коммунальное обслуживание»  (код – 3.1), ориентировочная площадь составляет 136 кв. м;

3) ЗУ3: «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (код – 2.1.1), ориентировочная площадь составляет 505 кв. м;

4) ЗУ4: «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (код – 2.1.1), ориентировочная площадь составляет 870,5 кв. м;

5) ЗУ5: «Деловое управление»  (код – 4.1), ориентировочная площадь составляет  855,8 кв. м;

6) ЗУ6: «Магазины» (код – 4.4), ориентировочная площадь составляет             49,5 кв. м;

7) ЗУ7: «Магазины» (код – 4.4), ориентировочная площадь составляет           27,3 кв. м;

1.2 проект планировки и межевания территории квартала (элемент планировочной структуры),  включающий земельный участок по улице Водострой, 1, с ориентировочной площадью 17 370 кв. м  (квартал расположен в территориальной зоне жилой застройки второго типа (Ж-2/01)), в составе данного проекта наименованием основного  вида разрешенного использования образуемых земельных участков:

1) ЗУ1: «Магазины»  (код – 4.4), ориентировочная площадь составляет           1 070,4 кв. м;

2) ЗУ2: «Магазины»  (код – 4.4), ориентировочная площадь составляет              155,3 кв. м;

1.3 проект планировки и межевания территории квартала (элемент планировочной структуры), включающий земельный участок по улице Харьковской, 4-д, с ориентировочной площадью 40 527,0 кв. м  (квартал расположен в территориальной производственно-коммерческой зоне (ПК/26)), в составе данного проекта наименование основного  вида разрешенного использования образуемого земельного участка – ЗУ1: «Магазины»  (код – 4.4), ориентировочная площадь составляет 142,6 кв. м;

1.4 проект планировки и межевания территории, включающий земельный участок по улице Харьковской, 30, с ориентировочной площадью земельного участка 8 324,8 кв. м (квартал расположен в территориальной зоне общественно-деловой застройки (ОД/25)), в составе данного проекта наименование основного  вида разрешенного использования образуемого земельного участка – ЗУ1: «Магазины»      (код – 4.4), ориентировочная площадь составляет 84, 3 кв. м;

1.5 проект планировки и межевания территории квартала, застроенного многоквартирными домами (элемент планировочной структуры), включающий земельный участок по улице Харьковской, 58-л, с ориентировочной площадью земельного участка 3 461,0 кв. м  (квартал расположен в территориальной зоне жилой застройки второго типа (Ж-2/26)), в составе данного проекта наименование основного  вида разрешенного использования образуемого земельного участка – ЗУ1: «Магазины»  (код – 4.4), ориентировочная площадь составляет 338, 5 кв. м;

1.6 проект планировки и межевания территории квартала, застроенного многоквартирными домами (элемент планировочной структуры), включающего земельный участок по улице Харьковской, 12, с ориентировочной площадью 16 074,0 кв. м  (квартал расположен в территориальной зоне жилой застройки второго типа (Ж-2/22)), в составе данного проекта наименованием основного  вида разрешенного использования образуемых земельных участков:

1) ЗУ1: «Среднеэтажная жилая застройка»  (код – 2.5), ориентировочная площадь составляет 866,0 кв. м;

2) ЗУ2: «Магазины»  (код – 4.4), ориентировочная площадь составляет             277,0 кв. м.

2. Опубликовать настоящее постановление и материалы проектов планировки и межевания территорий в бюллетене «Новошахтинский вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в течение семи дней со дня подписания постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора города Кузнецову Е.Б.
Мэр города

                   И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел главного архитектора

Администрации города